ADITIVO AO EDITAL PROAC Nº 05, 20 DE MARÇO DE 2023

A Pró-Reitora Acadêmica do Centro Universitário Antônio Eufrásio de Toledo de

Presidente Prudente, mantido pela Associação Educacional Toledo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, vem, respeitosamente, COMUNICÁ-LOS sobre a alteração no

cronograma do Programa Santander Graduação 2023, a qual também será formalizada

oportunamente junto ao portal de bolsas Santander, de modo que o cronograma passará a

vigorar a partir de 26/04/2023, com as seguintes datas:

PROCEDIMENTO COMPETÊNCIA NOVO PERÍODO

A) Período das Inscrições:

Aluno(a)
De 23/02/2023 até

05/07/2023
1° etapa: Inscrição através do link:

https://www.becas-santander.com/pt.

B) Seleção para entrevista Toledo 06/07/2023 até 07/07/2023

C) Entrevistas Toledo e Aluno(a) 10/07/2023 até 14/07/2023

D) Resultado (seleção interna) Toledo 18/07/2023

E) Termo de indicação
Toledo e

Santander
 18/07/2023 até 20/07/2023

F) Data limite para aprovação da

Indicação pelo SANTANDER
Santander 04/08/2023

G) Data limite para o candidato

selecionado confirmar sua participação e

concordar com as regras gerais do

programa

Santander e

Aluno(a)
14/08/2023

H) Pagamento da bolsa Santander

 Setembro/2023 até

junho/2024.

Em setembro os

contemplados receberão 3

parcelas (duas retroativas e

a do mês).

Sendo esta a única alteração introduzida ao Edital original identificado no preâmbulo,

instrumento aquele que permanece em pleno vigor e subsistente em todas as demais cláusulas,

condições, obrigações, penalidades e em tudo o que não foi expressamente alterado por este

Comunicado.

Presidente Prudente, 26 de abril de 2023.

ZELY FERNAND DE TOLEDO PENNACCHI MACHADO

                                               Pró-Reitora Acadêmica